
Die Mittelstandsgespräche organisieren für Sie: 

 
 
Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf von Berlin 
 
Bezirksstadtrat für Wirtschaft, Ordnungsangelegenheiten und Weiterbildung  
Marc Schulte 
Tel.: 90 29 12 800  
E-Mail: schulte@charlottenburg-wilmersdorf.de 
 
Wirtschaftsförderung  
Klaus Albat 
Leiter 
Tel.: 90 29 13 105  
E-Mail: klaus.albat@charlottenburg-wilmersdorf.de 
Jeannette Saleh Zaki  
Tel.: 90 29 13 110  
E-Mail: wirtschaftsfoerderung@charlottenburg-wilmersdorf.de 
Monika Müller 
Tel.: 90 29 13 106  
E-Mail: wirtschaftsfoerderung@charlottenburg-wilmersdorf.de 
www.wirtschaftsfoerderung.charlottenburg-wilmersdorf.de  
 
 
Bezirkstadtrat für Jugend, Familie, Schule und Sport, Reinhard Naumann sowie Sabine Kallmeyer, Kul-
turelle Bildung, Lokales Bündnis für Familie, stellten den Kontakt zur Referentin Renate Schmidt, Bundes-
familienministerin a.D. her und machten es organisatorisch möglich, dass Frau Schmidt an den 15. Mit-
telstandsgesprächen Charlottenburg – Wilmersdorf teilnahm.   
 
 
 
Unternehmensservice 
Berlin Partner GmbH 
Katrin Mates 
Tel.: 90 29 13 111 
Mobil: 0172 399 82 07 
E-Mail: Katrin.Mates@berlin-partner.de 
www.berlin-partner.de 
 
Kanzlei Dorn, Krämer & Partner GbR, Berlin  
Clemens Krämer 
Rechtsanwalt und Notar  
Tel.: 32 78 35 00  
E-Mail: clemens.kraemer@dorn-kraemer-partner.de 
www.dorn-kraemer-partner.de 

Wir danken der Referentin sowie den Teilnehmerinnen und Teilnehmern der Podi-
umsdiskussion: 

 
Renate Schmidt 
Bundesfamilienministerin a.D. und Stellvertretende Kuratoriumsvorsitzende 
des Audits Beruf und Familie der gemeinnützigen Hertie-Stiftung 
Tel.: 0911 407 641 
E-Mail: renate.schmidt@vodafone.com 
www.renateschmidt.de 
 
Kerstin Ehrig-Wettstaedt 
Geschäftsführerin Ehrig GmbH 
Tel.: 34 78 92 20 
E-Mail: k.ehrig@ehrig.de 
www.ehrig.de 
 
 
 



 
Clemens Krämer 
Rechtsanwalt und Notar 
Kontaktdaten siehe Vorderseite 
 
Carola Zarth 
Geschäftsführerin Auro-Elektrik G- Holtz + Co. KG 
Tel.: 391 78 54 
E-Mail:cz@bosch-service-holtz.de 
www.bosch-service-holtz.de 
 
Dr. Thomas Letz 
IHK Berlin, Referat Wirtschaftspolitik 
Tel.: 315 10 288 
E-Mail: letz@berlin.ihk.de 
www.ihk-berlin.de 
 
 


